

<https://opole.policja.gov.pl/opo/kmp-opole/aktualnosci/84250,Interaktywne-przejscie-dla-piesznych-w-Opolu-powstalo-dzieki-pr-ojektowi-im-Wladys.html>
2023-05-29, 01:51

INTERAKTYWNE PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH W OPOLU, POWSTAŁO DZIĘKI PROJEKTOWI IM. WŁADYSŁAWA STASIAKA

Data publikacji 20.12.2022

Opolscy policjanci i urzędnicy postawili na innowacyjne rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Efektem tego jest interaktywne przejście dla pieszych, które powstało w Opolu przy ulicy Oświęcimskiej. Pomysł na poprawę bezpieczeństwa pieszych znalazł poparcie osób, odpowiedzialnych za powodzenie projektu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka.

Interaktywne przejścia dla pieszych są coraz częściej spotykanym rozwiązaniem w kraju. Dzięki nim kierowcy już ze znacznej odległości widzą, że na przejście wchodzi pieszy. Wszystko dzięki inteligentnym diodom zlokalizowanym w nawierzchni jezdni, równoległe do tzw. „zebry”.

O sfinansowanie takiego przejścia zabiegali policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Opolu wspólnie z urzędnikami Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu i Strażą Miejską. Czasu było nie wiele, ponieważ w 3 dni należało napisać projekt, zebrać dokumentację i na tyle silne argumenty, aby przekonać osoby odpowiedzialne za powodzenie projektu o skuteczności jego realizacji.

Lokalizacja interaktywnego przejścia nie jest przypadkowa. W październiku minionego roku na przejściu przy ulicy Oświęcimskiej w Opolu, doszło do tragicznego w skutkach wypadku. Młoda kobieta przechodząc przez oznakowane przejście z dzieckiem w wózku, została potracona przez kierującego. 25-latką na szczęście zdołała odepchnąć wózek na pobocze, niestety, sama w wyniku odniesionych obrażeń straciła nienarodzone dziecko.

Czasu nie da się cofnąć, ale należy robić wszystko, aby nie dochodziło do podobnych tragedii. Stąd pomysł na nowoczesne, sprawdzone rozwiązania właśnie w tym miejscu. Projekt otrzymał rekomendację Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji które na ten cel przekazało 65 000 zł. Natomiast pozostałą kwotę, blisko 20 000 zł. dofinansował Urząd Miasta Opola, który zakupił również mobilne miasteczko. Odwzorowanie przejścia dla pieszych ma służyć edukowaniu już od najmłodszych lat. Dzięki niemu małe dzieci będą mogły zobaczyć jakie zdarzenia mogą mieć miejsce na drodze i jak reagować na zagrożenia. Pierwsza lekcja bezpieczeństwa odbyła się dzisiaj w Publicznym Przedszkolu nr 44 w Opolu.



